КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2024 года №
р.п. Лебяжье

О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств
об осуществлении перевозок по нескольким муниципальным маршрутам

регулярных перевозок Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
Законом Курганской области от 29 декабря 2015 года № 135 «О регулировании отдельных
отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской
области», в целях организации транспортного обслуживания населения автомобильным
транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах Лебяжьевского
муниципального округа, повышения качества обслуживания населения и обеспечения
равного доступа субъектов, оказывающих транспортные услуги по осуществлению
пассажирских перевозок автомобильным транспортом, Администрация Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельств об осуществлении
перевозок по нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок Лебяжьевского
муниципального округа:

1) р.п. Лебяжье -  с. Лопатки (понедельник, четверг);
2) р.п. Лебяжье -  с. Хутора (вторник);
3) р.п. Лебяжье -  д. Белянино (вторник);
4) р.п. Лебяжье -  с. Арлагуль (среда);
5) р.п. Лебяжье -  с. Дубровное (четверг);
6) р.п. Лебяжье -  д. Кузнецово (пятница).
2. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право

получения свидетельств об осуществлении перевозок по нескольким муниципальным
маршрутам регулярных перевозок Лебяжьевского муниципального округа, согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Лебяжьевского
муниципального округа провести мероприятия по размещению информации об открытом

конкурсе на официальном сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области.

4. Главному специалисту отдела экономики и управления муниципальным имуществом
Администрации Лебяжьевского муниципального округа выдать победителю открытого
конкурса свидетельства об осуществлении перевозок по нескольким муниципальным
маршрутам регулярных перевозок в срок, предусмотренный конкурсной документацией.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» и разместить
на сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области в сети
«Интернет»

7. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

Глава Лебяжьевского муниципального окр
Курганской области

исп. О. В. Замятина,
тел. 8(35237)97472